

- 29 -

"УТВЕРЖДАЮ"

/ Главный конструктор завода: *[Signature]*

/Я. РОЗИТЕ/

"28" апреля 1973 г.

ПРОТОКОЛ № 5
стендовых испытаний шинок детского велосипеда
"Спарите".

- I. Объект испытаний. Опытные шинки детского велосипеда "Спарите" - 2 шт.
- II. Цель испытаний. Определить надежность шинок в условиях эксплуатации.
- III. Условия испытаний. Опытные шинки были установлены на колесо велосипеда "Спарите" и подвергнуты испытаниям на стенде в течении 20 часов каждая со скоростью 500-600 об/мин. под нагрузкой 9 кг.
- IV. Результаты испытаний: За время испытаний отслоение верхнего слоя шинки и других дефектов не наблюдалось, шинки находятся в хорошем состоянии и пригодны к дальнейшей эксплуатации.
- V. Выводы: По результатам стендовых испытаний надежность шинок удовлетворительная.

Начальник лаборатории:

[Signature] /В. ИГНАТЬЕВ/

Слесарь-испытатель:

[Signature] /В. РОЗИТИС/